
 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu ____________________ Estensore Dott. ssa_Annalia Masala _________________________ Pagina 1 di 3 

 Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari      

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale n. 731 del 18/12/2009 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione alla Convenzione tra l'Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari e l'Azienda Sanitaria Locale di Olbia per la collaborazione in materia di diagnostica 
istocitopatologica a favore dei pazienti assistiti dall'Azienda Sanitaria Locale di Olbia.  
 
 
L’anno duemilanove, il giorno diciotto del mese di Dicembre in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda  Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 



 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu ____________________ Estensore Dott. ssa_Annalia Masala _________________________ Pagina 2 di 3 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004 che disciplina lo svolgimento 
delle attività assistenziali di supporto allo svolgimento delle attività di 
didattica e di ricerca dell'Università e le modalità di attivazione e 
funzionamento delle Aziende Ospedaliere-Universitarie; 

 

VISTO l’accordo Regione –Università di Sassari sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  
di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 
Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 

TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 8 settembre  
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 

VISTO  il D. Lgs. n. 502 del 30.12.92 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006 “Tutela della salute e riordino del 
Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la convenzione stipulata il 29.01.2009 tra l'Azienda Ospedaliero  
Universitaria di Sassari e l'Azienda Sanitaria Locale di Olbia per la 
collaborazione in materia di Diagnostica Istocitopatologica a favore dei 
pazienti assistiti dall'Azienda Sanitaria Locale di Olbia, in esecuzione della 
Delibera del Direttore Generale n. 18 del 27.01.2009; 

 

VISTA la nota prot. 15200 del 10.09.2009 con la quale l'Azienda Sanitaria Locale di 
Olbia ha richiesto a questa Azienda che n. 1 risorsa, dedicata all'attività 
assistenziale del Programma Attività per Strutture Esterne di Anatomia 
Patologica, curi l'esecuzione degli esami istologici e citologici e la lettura 
dei pap-test presso l'Azienda Sanitaria Locale di Olbia nell'ambito di un 
programma di screening aziendale relativo al carcinoma della cervice uterina 
per gli anni 2009-2011; 

 

VISTA la nota prot. 20415 del 07/10/2009 con la quale il Responsabile del 
Programma Attività per Strutture Esterne di Anatomia Patologica autorizza 
il Dott. Paolo Cossu Rocca, ricercatore universitario dedicato all'Attività 
sopra detta, ad effettuare tale attività per n. 19 ore settimanali (debito 
assistenziale) a far data dall'integrazione della Convenzione; 

 

ACCERTATA la disponibilità dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria all'integrazione della 
predetta Convenzione, secondo lo schema che si ritiene di approvare come 
allegato 1 e che si unisce al presente atto per costituirne parte integrante e 



 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu ____________________ Estensore Dott. ssa_Annalia Masala _________________________ Pagina 3 di 3 

sostanziale; 
 

VISTO l'art. 4 - 2° comma - della previgente Convenzione, che prevede che la stessa 
possa essere modificata ed integrata nel tempo, sia in ragione dell'evolvere 
del processo di autonomia gestionale dell'Azienda Sanitaria Locale di Olbia, 
sia alla luce di eventuali nuove esigenze operative delle parti; 

 

DATO ATTO che la citata Convenzione, stipulata il 29.01.2009, rimane vigente per le 
attività oggetto della stessa espletate presso questa Azienda; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

a) di integrare, ai sensi dell'art. 4 – 2° comma, la Convenzione stipulata con 
l'Azienda Sanitaria Locale di Olbia in esecuzione della Delibera del 
Direttore Generale n. 18 del 27.01.2009 per la collaborazione in materia di 
Diagnostica Istocitopatologica, disponendo che il Dott. Cossu Rocca, 
ricercatore universitario dedicato all'attività assistenziale del Programma 
Attività per Strutture Esterne di Anatomia Patologica, curi l'esecuzione degli 
esami istologici e citologici e la lettura dei pap-test presso l'Azienda 
Sanitaria Locale di Olbia nell'ambito di un programma di screening 
aziendale relativo al carcinoma della cervice uterina, secondo lo schema che 
si ritiene di approvare come allegato 1 e che si unisce al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
b) di dare atto che la citata Convenzione, stipulata il 29.01.2009, rimane 
vigente per le attività oggetto della stessa espletate presso questa Azienda; 
 
c) di incaricare gli uffici competenti della formalizzazione dell'integrazione 
alla convenzione e dei conseguenti adempimenti.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Renato MURA) 

 

               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                         IL DIRETTORE SANITARIO 
                   (Dott. Giuseppe PINTOR)                                             (Dott. Nicolò LICHERI) 
 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria. 
 
 
 
_______________________________________ 

 


